Recommendacione humillima nostri proui obsequii cum benivolo animo ad quevis et singula vestra beneplacita continue antemissa. Graciosissime princeps

a) als B.

¹⁾ Übereinstimmende Freibriefe erhalten die englischen Kaufleute in Holland, Seeland, Brabant und Flandern (ac in quibuscumque aliis partibus transmarinis de amicitia nostra existentibus) 1407 Febr. 5, in Norwegen, Schweden und Dänemark 1408 März 1. Rymer 8, 464 u. 511.

serenissimeque domine. Comparuerunt coram nobis Henricus Kule, Hermannus Vulff et Gosschalcus Johanssonne, mercatores de Almania Hanze Theutonica de civitate Lubicensi oriundi, voce querulosa reserantes, qualiter nonnullae gentes de vestre majestatis subditis duas naves, quarum unus magister erat Johannes Vornyden, alterius vero Rotgerus Hoppe, cives Hamburgeuses, circa festum penthecostes ultimo elapsum¹⁾ portum Flandrensem videlicet Zwen exeuntes invaserunt habentes intentum versus Hamborch cum onere dicto ballast velificandi; set tantum navis ejusdem Johannis Vornyden quibusdam mercimoniis et bonis onusta fuerat ad prenominatos mercatores de Lubeke spectantibus et ad nonnullos alias de Hamborch et circumvicinis locis de Hansa Theutonica pro presenti in Flandria personaliter non residentes; quos quidem nautas predictos cum eorum navibus et mercimoniis in eisdem existentibus iisdem vestri suhditi ad vestram villam Nue Castell captivos perduxerunt. Set quoniam inter vestram serenissimam dignitatem et vestros subditos ex parte una et mercatores de Lubeke, Hamborch et aliis civitatibus Hanze Theutonica ex parte altera mutua pacis et amicicie federa continue speramus conforeri, cum vestri mercatores et subditi benivolis conversationibus et honorificis in eisdem civitatibus antedictis semper prætractantur: vestram illustrissimam regalem majestatem cordintime humillimiis precibus duximus implorandam, quatinus ob Dei reverenciam et justicie complementum predictis nautis ab eorum captivitate quitis et solitus proclamatis restitucionem eorum navium, et Marquardus Grelle et Ludolphus Cleyseke, ostensoribus presencium, bona et mercimonia mercatorum predictorum de Labeke et aliis civitatibus de Hansa antedicta nomine eorundem fieri permittatis, ne noctates de Hansa sepedicta tantis et talibus dampnis abque eorum demeritis et innocenter subiecantur et minus juste. In hiis vestra regalis majestas se exhibet dignetur, quam altissimum felicem conservet et longeavam, veluti in serenissima vestra dominacione fiduciam gerimus ampliorem nobis precipientiam. Scriptum nostris sub sigillis, 17. die mensis Junii anno 1404.